THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HÓC MÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 114/QĐ-UBND
	Hóc Môn, ngày 15 tháng 9 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP PHÒNG KINH TẾ HUYỆN HÓC MÔN
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÓC MÔN
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 12/2010/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 62/2010/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 181/TTr-NV ngày 14 tháng 9 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Phòng Kinh tế huyện Hóc Môn trên cơ sở tổ chức, sắp xếp lại Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về tiểu thủ công nghiệp; công nghiệp; thương mại; đăng ký kinh doanh; thống nhất quản lý kinh tế hợp tác xã, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân; khoa học và công nghệ từ Phòng Công Thương huyện.
Phòng Kinh tế huyện Hóc Môn là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn; có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng; được cấp kinh phí hoạt động từ ngân sách Nhà nước theo quy định.
Phòng Kinh tế có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân huyện thực hiện quản lý nhà nước về: Nông nghiệp; lâm nghiệp; thủy lợi; thủy sản; phát triển nông thôn; phát triển kinh tế hộ; kinh tế trang trại nông thôn; kinh tế hợp tác xã nông, lâm, ngư gắn với ngành nghề, làng nghề nông thôn trên địa bàn xã-thị trấn; tiểu thủ công nghiệp; công nghiệp; thương mại; đăng ký kinh doanh; thống nhất quản lý kinh tế hợp tác xã, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân; khoa học và công nghệ.
Phòng Kinh tế tiếp nhận và kế thừa toàn bộ công việc, hồ sơ, giấy tờ liên quan đến các lĩnh vực quản lý nêu trên từ Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Công Thương.
Điều 2. Giao Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân huyện sắp xếp, điều động, bố trí cán bộ, công chức, nhân viên đến công tác tại Phòng Kinh tế; đồng thời tham mưu xây dựng và ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Phòng Kinh tế trên cơ sở Quy chế (mẫu) do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2010. Bãi bỏ Quyết định số 120/2008/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2008 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về việc thành lập Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Sở Nội vụ TP;
- Phòng PC46/CA.TP;
- TTHU;
- TTUBND huyện;
- Ban TCHU;
- CN Kho bạc Hóc Môn;
- UBND các xã-thị trấn;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Văn Thị Bạch Tuyết